РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

Администрация

ЗВЁЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Усть-Кутского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 28. 02.2018 г № 12.1
«Об осуществлении доплаты до

 уровня минимального размера

оплаты труда»

        В целях реализации гарантии, установленной статей 133 Трудового кодекса РФ, в связи с вступлением в силу статьи 3 Федерального закона от 28.12.2017г. № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения»:

       1.Установить с 1 января 2018 года для работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Звёзднинского муниципального образования, сумма фактически начисленной месячной заработной платы которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат при условии полной отработки за месяц нормы рабочего времени и выполнения трудовых норм(трудовых обязанностей) ниже 20 875,8 руб., доплату в размере образовавшейся разницы.

В случае неполной занятости работника (неполный рабочий день, неполная рабочая неделя, совместительство) размер заработной рассчитывается пропорционально отработанному времени.

       2.Положения пункта 1 настоящего Распоряжения не распространяются на случаи совмещения профессий(должностей), расширения зон обслуживания, увеличения объема работы или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения его от работы.

      3.Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
       Ведущий специалист                                        Бенгарт Т.А.